2

Российская  Федерация
Совет депутатов
муниципального образования

Баклановский  сельсовет

Сорочинского  района Оренбургской  области

Второго  созыва

РЕШЕНИЕ № 128
                                                                                 от  «08» мая 2013 года

   О  внесении изменений и дополнений в Устав

   муниципального образования Баклановский сельсовет
   Сорочинского   района Оренбургской области
               В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 апреля 2011 г. N 69-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 55-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 30.12.2012г. № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Баклановский сельсовет Сорочинского района Оренбургской области (согласно приложению № 1).

2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального обнародования.
 Глава муниципального образовании

 Баклановский сельсовет
 Сорочинского района -
 Председатель Совета депутатов                                                      А.В.Васильев

Приложение № 1
                                                    к решению Совета депутатов

                                                    муниципального образования

                                                  Баклановский  сельсовет

                                                    Сорочинского района

                                                    Оренбургской области

           от «08 мая 2013 года № 128
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
 В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАКЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ СОРОЧИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1.

В статью 5 «Вопросы местного значения и права органов местного самоуправления сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельсовета» внести следующие изменения:
1. пункт 24 части 1 изложить в новой редакции:

«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;».

2. пункт 4 части 2 признать утратившим силу.

Статья 2.
 Статью 6 «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения» дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».